
Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Comuni Terre di Vini e di Tartufi. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

UNIONE DI COMUNI "TERRE DI VINI E DI TARTUFI" 

PROVINCIA DI ASTI 
 

San Damiano d’Asti - sede: p.za Libertà n. 2 – C.A.P. 14015 – tel. +39.0141.975056 – Fax. 0141.982582 – p.i./C.F. 01579270057 
Sito Internet: www.terrevinitartufi.at.it – Indirizzo pec: unione.vinietartufi@pec.it  
 

 
SETTORE POLITICHE GIOVANILI E SPORT 

 
DETERMINAZIONE N. 599 DEL 08/08/2024 

 
 
OGGETTO: SOSTITUZIONE MICROFONO PROFESSIONALE PRESSO FORO 

BOARIO – AFFIDAMENTO INCARICO E IMPEGNO DI SPESA CIG:  
B2A906708B 

 
 
 

*****§***** 
 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000  (Testo unico in materia di ordinamento degli enti 
locali); 
 

VISTO il Decreto del Presidente n. 5/2024; 
 

VISTO il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato dal Consiglio dell’Unione con 
deliberazione n. 28 in data 27/12/2023;  
 
VISTA la deliberazione G.U. n. 1 del 31.01.2024 avente ad oggetto: “Approvazione P.E.G. 
Esercizi 2024-2026 e Piano della Performance 2024-2026;           
 
 

RICHIAMATO il vigente Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
 

RICHIAMATO il vigente Regolamento di contabilità; 
 

ACCERTATA la regolarità tecnica del presente atto di cui all’art.147 bis D.Lgs. 267/2000; 
 

ACQUISITO il parere favorevole preventivo  ai sensi dell’art. 3 del Regolamento del sistema di 
controlli interni di regolarità contabile del Comune di San Damiano d’Asti, ai sensi dell’art. 32 
comma 1 dello Statuto dell’Unione, reso dal Responsabile del Servizio Finanziario ex artt.49-
147 bis e 151 del D.Lgs. 267/2000; 
 

www.terrevinitartufi.at.it
mailto:unione.vinietartufi@pec.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Comuni Terre di Vini e di Tartufi. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
TUTTO CIO’ PREMESSO 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 
ATTESA la necessità di provvedere alla sostituzione di n. 1 microfono professionale in dotazione al Foro 
Boario;  
 
VISTO il preventivo di spesa pervenuto al prot. 12.849 del 12/07/2024  dalla ditta WEB Service che per 
fornitura ed installazione prevede una spesa di € 389,00 + IVA; 
 
RITENUTA la necessità di provvedere in merito; 
 
VISTO l’art. 50 del D.Lgs. n. 36/2023  (Contratti sotto soglia);  
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 1 comma 450 della legge 296/2006, come modificato dall’art. 1 comma 130 
della legge 30 dicembre 2018 n. 145 (legge di bilancio per il 2019), per gli acquisti di beni e servizi di valore 
inferiore ai 5.000,00 euro non si rende necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi telematici di 
acquisto; 
 
ACCERTATA la regolarità tecnica del presente atto di cui all’art. 147 bis D.Lgs. 267/2000; 
 
ACQUISITO il parere favorevole preventivo ai sensi dell’art. 3 del Regolamento del sistema di controlli interni 
di regolarità contabile reso dal Responsabile del Servizio Finanziario ex artt. 49-147 bis e 151 del D.Lgs. 
267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1) Di incaricare la ditta WEB SERVICE S.r.l. con sede in Govone (CN) – P.IVA 02537990042 di provvedere 
alla fornitura ed installazione di n. 1 Microfono Professionale da tavolo per il Foro Boario, per una 
spesa di € 389,00 iva esclusa. 

 
2) Di imputare la spesa di € 474,58 Iva C. , per il criterio della competenza potenziata ai    sensi dell’art. 

183 del D.L.gs 267/2000 e s.m.i. e del principio contabile applicato all. 4/2 al  D.Lgs n. 118/2011 Cap. 
1900.83 -  con imputazione all’esercizio  in cui la  stessa è  esigibile: 

               Esercizio finanziario: anno 2024 € 474,58 
 

3) Di dare atto che alla liquidazione si provvederà a seguito di presentazione di regolare fattura e 
acquisizione di DURC regolare in corso di validità. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

CAPUSSO Dott.ssa Silvana 
 
 
 


